
Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Relações Ins�tucionais

Gabinete do Secretário

PORTARIA Nº 008, 20 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – SRI, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o Decreto nº 446, de 21 de janeiro de 2021, e de acordo com a Lei Complementar nº 335, de 01
de janeiro de 2021,

Considerando o teor do art. 117 da Lei nº. 14.133/21, o qual dispõe que execução do
contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por representante da Administração especialmente
designado;

Considerando por fim a Instrução Norma�va nº. 04/2022-SEMAD, que dispõe sobre os
contratos administra�vos de que trata o Título III da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, no
âmbito da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, respec�vamente, os seguintes servidores como gestor e fiscal:

· Gestora: Lilian Souza e Silva Parreira, matrícula nº 1456385-01, CPF nº 957.643.801-
20;

· Fiscal: Fabrício Canedo de Araújo Leite, matrícula 1455273-01, CPF nº. 692.035.041-
68, no exercício da função Diretor Administra�vo;

Parágrafo único – Os servidores acima designados estão vinculadas ao Processo SEI nº.
22.9.000000013-1, referente ao Contrato n.° 013/2022, celebrado entre o Município de Goiânia, por
intermédio da Secretaria Municipal de Relações Ins�tucionais e a Geratriz Engenharia e Projetos Ltda,
inscrita no CNPJ n.º 28.514.158/0001-07, cujo o objeto é Contratação de Serviços Especializados para
Elaboração de Projetos de Estruturas Metálicas, Concreto Armado e Fundações, para atendimento de
requisitos mínimos para elaboração e aprovação de projetos dos convênios e/ou emendas, para
atender a Secretaria de Relações Ins�tucionais.

Art. 2º. Determinar que os mencionados servidores observem e cumpram as
determinações con�das na Instrução Norma�va n.º 02/2018 da Controladoria Geral do Município de
Goiânia e demais normas vigentes e/ou sucedâneas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Relações Ins�tucionais, aos 20 dias do mês de
junho de 2022.

VALÉRIA MENESES PETTERSEN
Secretária de Relações Ins�tucionais

Documento assinado eletronicamente por Valéria Meneses Pe�ersen,
Secretária Municipal de Relações Ins�tucionais, em 24/06/2022, às 10:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DOM Eletrônico Edição Nº 7826, de 27 de junho de 2022. Página 7 de 72

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



A auten�cidade do documento pode ser conferida no site
h�ps://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 0071215 e
o código CRC 5793ADA1.

Av. do Cerrado nº 999, 4º andar, Torre Sul
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.9.000000013-1 SEI Nº 0071215v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7826, de 27 de junho de 2022. Página 8 de 72

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


		2022-07-22T09:24:57-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




